
COMUNE DI MALEGNO
PROVINCIA DI BRESCIA

DETERMINAZIONE

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA  

NUMERO SETTORE 15 
DATA 31/10/2024 

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALL'UFFICIO 
RAGIONERIA PERIODO 01/11/2024 - 31/12/2024.  CIG 
B4168A60A2



IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA  

Richiamati 
- il decreto sindacale n. 4 del 19/06/2024 con il quale viene individuato il sottoscritto quale 

Responsabile dell’area Economico Finanziaria;
- La nota di aggiornamento del documento unico di programmazione (D.U.P) 2024/2026 

approvata con deliberazione di C.C n. 39 del 21.12.2023
- Il Bilancio Pluriennale 2024/2026 approvato con deliberazione del C.C n.40 del 21.12.2023;
- La deliberazione di G.C n. 110 del 22.12.2023 di approvazione del PEG, con la quale sono 

stati assegnati ai Responsabili i relativi budgets gestionali; 

Viste le innumerevoli scadenze e adempimenti a carico dell’ufficio Ragioneria;
Ravvisata la necessità da parte dell’Ufficio Ragioneria di avvalersi di personale di supporto per 
l’adempimento di specifiche attività, in particolare per l’invio on line degli atti ed elaborati 
contabili agli specifici sistemi informativi e di controllo dei singoli Ministeri interessati, oltre che 
per l’aiuto al personale dell’ufficio nell’espletamento di pratiche a carattere 
amministrativo/tecnologico e contabile; 
Considerato che la ditta SCRIBA SERVIZI SRL con sede in Brescia è già stata incaricata da questo 
Ente nel precedente esercizio finanziario per il servizio di supporto all’ufficio ragioneria, mediante 
l’utilizzo di personale qualificato e che lo stesso ha già acquisito conoscenza delle procedure e dei 
sistemi informatici in dotazione all’area economico finanziaria pertanto si ritiene di utilizzare l’art. 
49 del D.lgs 36/2023;
Ritenuto quindi di avvalersi per il periodo 01.11.2024 - 31.12.2024 per un totale di 45 ore delle 
prestazioni della ditta sopra citata, al fine di garantire la continuità e lo snellimento amministrativo 
del servizio in oggetto;
Considerato che dal 1 gennaio 2024 ha acquisito efficacia la disciplina sulla digitalizzazione 
dell’intero ciclo dei contratti pubblici prevista dal Libro I Parte II dei codici dei contratti pubblici; 
Visto il Comunicato del Presidente dell’ANAC in data 10.1.2024 ad oggetto “Indicazioni di 
carattere transitorio sull’applicazione delle disposizioni del codice dei contratti pubblici 
in materia di digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro”     
Visto il preventivo presentato dalla Ditta Scriba Servizi srl, con sede in Brescia in via Malta 12/G 
C.F.–P.IVA 03636750162, acclarato al protocollo dell’ente n. 7063/2024 del 31/10/2024 che 
prevede, per l’affidamento in oggetto, un corrispettivo pari 35 euro + iva;
Dato atto che l’operatore economico è stato scelto poiché ha offerto un prezzo che appare 
congruo per servizi che rispondono all'interesse che si intende soddisfare con la presente 
acquisizione;
Visto l’art. 50 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recanti “Procedure per l'affidamento 
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici;
Dato atto che, come previsto dalle Linee Guida n. 4 - si è proceduto alla consultazione del 
casellario ANAC e alla verifica del DURC (Prot. INPS_41805905 con scadenza validità 09/11/2024) 
senza rilevare iscrizioni pregiudizievoli o sussistenza di irregolarità contributive;
Accertato il possesso dei requisiti di idoneità professionale, da parte della ditta aggiudicataria e 
l’assenza dei motivi di esclusione;
Dato atto che ai sensi dell’articolo 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici si provvederà 
alla stipula del contratto mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio;
Dato atto che il CIG (Codice Identificativo di gara) acquisito presso il sito dell’ANAC è B4168A60A2;
Ritenuto di provvedere in merito all’affidamento ed alla costituzione contabile della spesa di € 
1921,50 comprensiva dell’IVA di legge; 
Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 



267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte dei competenti Responsabili;
Visti:

- il D. Lgs. n. 267/2000;
- la Legge n. 241/1990;
- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- il D.L. n. 32/2019, (cd. Scloccacantieri) conv. con modif. in Legge n. 55/2019;
- il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. decreto Rilancio);
- il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (cd Decreto Semplificazioni);
- la Legge n. 136/2010;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,
1. di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 36/2023 art 50 comma 1 

lettera b) il servizio di cui in premessa alla ditta Scriba Servizi srl, con sede in Brescia in via 
Malta 12/G C.F.–P.IVA 03636750162;

2.   di imputare la spesa complessiva di € 1921,50 al capitolo 01031.03.019231, esercizio ed 
impegno del Bilancio di  Previsione 2024/2026, indicati in calce al presente provvedimento, 
nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 
28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014;

3.   di dare atto che: 
- la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 

Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000

4. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi e nella relativa sezione “Amministrazione trasparente-Bandi di gara” del sito 
istituzionale;

5.  di precisare che:
• avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Brescia entro 60 giorni, ai sensi 

dell'articolo 29 del D. Lgs 2 luglio 2010, n. 104; 
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'articolo 

8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199;
• in materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 

articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. In particolare:
a) il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
b) non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

 



  



 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
Massimo Maffessoli / InfoCert S.p.A.

Firmato digitalmente



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 
cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 
267: 

N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap
Tip/cat/tit/cap

CIG Esercizio Importo

685 01031.03.019231 B4168A60A
2

2024 1.921,50

La presente è divenuta esecutiva all’apposizione, da parte del Responsabile dell’Area 
Economico Finanziaria, della firma e contestualmente pubblicata all’Albo Pretorio on-
line.

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO FINANZIARIA

Massimo Maffessoli
Firmato digitalmente


		2024-10-31T16:05:06+0100
	Massimo Maffessoli


		2024-10-31T16:07:36+0100
	Massimo Maffessoli




